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AV KJETIL NORD-VARHAUG – LEDER PFF

Årets forhandlinger er avsluttet. Resulta-
tet er at det ikke blir noen omlegging fra 
refusjon til større driftsstilskudd i år. PFF 
er svært glade for at våre synspunkter er 
tatt til etterretning i denne forhandlings-
runden. PFF mener at en slik omlegging/
dreining er skadelig for fysioterapitjenes-
ten i Norge, og ønsker en mer aktivitets-
motiverende ordning, fremfor en ordning 
som pasifiserer utøverne. 

De siste to årene har forhandlingene 
resultert i at driftstilskuddet har økt i 
takt med at refusjonene har blitt redu-
sert. Grunnet et uklart regelverk med 
tanke på økning av små avtalehjemler 
i kommunene, kan det virke som om 
myndighetene nå endelig har skjønt 
alvoret og valgt å utsette endringen ett 
år. Etter planen skulle omleggingen 
i sommer inn i sin 3. fase av 4, hvor 
mesteparten av refusjonene flyttes over 
til økt fast tilskudd. 

Grunnet utstrakt bruk av små hjemler 
i kommune-Norge, kan det virke som 
om myndighetene har hørt på advars-
lene fra blant andre PFF om at en videre 
omlegging vil resultere i redusert aktivi-
tet i den kommunale fysioterapitjenesten 
og dermed lengre ventelister. 

Vi tror at myndighetene nå vil jobbe 
for å forenkle regelverket med opp-
justering av små hjemler til reelt nivå, 
slik at kommunene som faktisk ønsker 
å øke kapasiteten, får dette til. Denne 
påstanden baserer vi på nest siste punkt 
i protokollen, hvor det står relativt klart 
at det jobbes for å endre regelverket. 

Når denne endringen foreligger, vil 
sannsynligvis igjen omleggingen av 
DT-ordningen fortsette neste år. Men 
det positive er at vi nå har 12 ekstra 
måneder på å overtale myndighetene 
om at den endringen de har varslet med 
tanke på refusjon, ikke er den beste for 
samfunnet både av helsemessige og 
økonomiske årsaker. 

NFF tviholder på sin rolle som for-
handlingspart
PFF var tidlig ute og kommenterte takst- 
forslaget som ble presentert av arbeids-

gruppen med representanter fra NFF, KS, 
HOD og Helsedirektoratet. Gruppen gikk 
inn for forslag C, hvor NFF kort tid etter 
mottok sterk kritikk fra egne rekker for 
å stille seg bak et forslag som skapte så 
stor misnøye blant medlemmene. 

Det er derfor med et smil om mun-
nen at vi nå kan lese at NFF skryter av 
eget arbeid i denne prosessen, og deres 
viktige rolle. 

«Årets forhandlinger var 
meget godt forberedt i hele 
organisasjonen, og forarbei-
det i takstgruppearbeidet var 
viktig for at NFF oppnådde 
å få gjennomslag for helt 
vesentlige krav i forhandlin-
gene, avslutter Ekeland.»

NFF trekker frem at de har klart å 
stoppe omleggingen fra refusjon til 
driftstilskudd. Det kan da fremstå som 
om NFF lider av gullfiskhukommelse. 
Tør vi minne om at NFF med sine 
representanter stilte seg bak et forslag 
til ny finansiering som var svært ulik 
den løsningen man nå har forhandlet 
seg frem til. NFF har også vært part i 
forhandlingene ved de 2 første rundene 
av omleggingen, uten at deres rolle har 
resultert i annet enn en gradvis omleg-
ging og nå en utsettelse. 

Arbeidsgruppens sammensetning 
var 2 representanter fra HOD, 3 fra 

Helsedirektoratet, 1 fra KS og hele 4 
representanter fra NFF (Norges Fysiote-
rapeutforbund). Til tross for at flertallet 
i arbeidsgruppen gikk inn for innholdet 
i modell C, valgte sentralstyret i NFF å 
forkaste forslaget i slutten av mars 2011.

PFF må kunne forhandle for egne 
medlemmer.

PFF mener fortsatt at det ikke er 
noen grunn til at kun NFF skal for-
handle på vegne av utøvere som jobber 
med trygderefusjon. NMF (Norsk 
Manuellterapeutforening) og PFF 
organiserer en stor del av de utøverne 
som jobber med refusjon, og ønsker å 
forhandle på vegne av egne medlem-
mer. Lovverket som HOD, KS og NFF 
bruker for å holde oss ute av forhand-
lingene er skrevet før veiskillet i 1984 
da en rekke medlemmer i NFF skilte 
lag med forbundet og dannet PFF. PFF 
mener at loven derfor ikke kan tolkes 
slik juristene i KS og HOD velger å 
tolke den, da loven la til grunn at de kun 
var ett forbund å forhandle med. 

På mange måter blir denne utsettel-
sen nok et ledd i seigpiningen som de 
med små avtalehjemler opplever. De må 
nå nok et år leve med usikkerheten for 
hva fremtiden bringer. Forhåpentligvis 
kan justeringer i samhandlingsrefor-
men inneholde lovtekst som pålegger 
kommunene et visst nivå av fysioterapi-
tjeneste, samtidig som loven klargjøres 
med tanke på økning av driftstilskud-
dene til reelt nivå. Hvis ikke vil de med 
små hjemler om et par år legge ned 
praksisen, eller gå over til et helprivat 
tilbud. 

Ingen omlegging av driftsstilskudd ordningen i år

– En seigpining av utøvere med små avtalehjemler


